

財團法人平安社會福利慈善事業基金會

113年度資產負債表

民國113年及112年12月31日

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

資產	113年12月31日		112年12月31日		負債及淨值	113年12月31日		112年12月31日	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	527,919,232	44.33%	479,145,275	41.54%	短期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動	63,099,250	5.30%	70,778,300	6.14%	應付票據	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產－流動	—	—	0	0.00%	應付帳款	31,300,643	2.63%	32,161,532	2.79%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	其他應付款	20,410,312	1.71%	12,624,321	1.09%
按攤銷後成本衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	本期所得稅負債	12,847,418	1.08%	9,358,215	0.81%
以成本衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	預收款項	19,286,734	1.62%	21,129,746	1.83%
無活絡市場之債務工具投資－流動	—	—	0	0.00%	負債準備－流動	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日金融資產－流動	—	—	0	0.00%	存入保證金－流動	0	0.00%	0	0.00%
應收票據	253,450	0.02%	0	0.00%	其他流動負債	6,929,150	0.58%	6,915,244	0.60%
應收帳款	11,164,117	0.94%	9,075,185	0.79%	流動負債合計	90,774,257	7.62%	82,189,058	7.13%
其他應收款	0	0.00%	0	0.00%					
本期所得稅資產	0	0.00%	0	0.00%					
存貨	311,833,781	26.19%	319,156,594	27.67%					
預付款項	0	0.00%	0	0.00%					
其他流動資產	1,103,030	0.09%	628,915	0.05%					
流動資產合計	915,372,860	76.87%	878,784,269	76.19%					

財團法人平安社會福利慈善事業基金會

113年度資產負債表

民國113年及112年12月31日

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

資產	113年12月31日		112年12月31日		負債及淨值	113年12月31日		112年12月31日	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
非流動資產					非流動負債				
基金	30,000,000	2.52%	30,000,000	2.60%	長期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	長期應付票據及款項	622,511,496	52.28%	662,511,496	57.44%
備供出售金融資產－非流動	—	—	0	0.00%	負債準備－非流動	0	0.00%	0	0.00%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金－非流動	0	0.00%	0	0.00%
按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	其他非流動負債	18,266,346	1.53%	21,235,410	1.84%
以成本衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	非流動負債合計	640,777,842	53.81%	683,746,906	59.28%
無活絡市場之債務工具投資－非流動	—	—	0	0.00%					
持有至到期日之金融資產－非流動	—	—	0	0.00%					
採用權益法之投資	12,770,560	1.07%	11,438,279	0.99%					
投資性不動產	0	0.00%	0	0.00%					
不動產、廠房及設備	185,845,631	15.61%	186,312,407	16.15%	負債合計	731,552,099	61.43%	765,935,964	66.41%
無形資產	0	0.00%	0	0.00%	淨值				
其他非流動資產	46,848,602	3.93%	46,823,148	4.06%	永久受限淨值	214,056,686	17.98%	214,056,686	18.56%
非流動資產合計	275,464,793	23.13%	274,573,834	23.81%	暫時受限淨值	0	0.00%	0	0.00%
					未受限淨值	245,228,868	20.59%	173,365,453	15.03%
					淨值其他項目	0	0.00%	0	0.00%
					淨值合計	459,285,554	38.57%	387,422,139	33.59%
資產總計	1,190,837,653	100.00%	1,153,358,103	100.00%	負債及淨值總計	1,190,837,653	100.00%	1,153,358,103	100.00%

主辦會計：

陳美惠

執行長（或與該等職務相當之人）：

2

董事長：

2

財團法人平安社會福利慈善事業基金會

收支餘絀表

民國113年及112年1月1日至12月31日

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	113年度		112年度		差異	
	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)
收入						
服務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
政府補助收入	—	—	84,290,859	33.25%	-84,290,859	-100.00%
補助收入	108,555,525	34.84%	0	0.00%	108,555,525	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	69,008,594	22.15%	59,236,972	23.37%	9,771,622	16.50%
利息收入	4,551,116	1.46%	2,875,747	1.13%	1,675,369	58.26%
股利收入	3,476,055	1.12%	5,177,119	2.04%	-1,701,064	-32.86%
銷售貨物或勞務收入	86,636,640	27.81%	82,180,838	32.42%	4,455,802	5.42%
附屬作業組織收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	39,344,604	12.63%	19,709,477	7.78%	19,635,127	99.62%
收入合計	311,572,534	100.00%	253,471,012	100.00%	58,101,522	22.92%
支出						
業務支出	183,164,479	58.79%	156,685,343	61.82%	26,479,136	16.90%
行政管理支出	13,858,430	4.45%	13,448,199	5.31%	410,231	3.05%
銷售貨物或勞務成本	29,835,771	9.58%	31,120,556	12.28%	-1,284,785	-4.13%
附屬作業組織支出	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	265,743	0.10%	-265,743	-100.00%
支出合計	226,858,680	72.81%	201,519,841	79.50%	25,338,839	12.57%
本期餘絀	84,713,854	27.19%	51,951,171	20.50%	32,762,683	63.06%
所得稅費用(利益)	12,850,439	4.12%	9,367,122	3.70%	3,483,317	37.19%
本期稅後餘絀	71,863,415	23.06%	42,584,049	16.80%	29,279,366	68.76%
本期其他綜合餘絀						
備供出售金融資產未實現損益	—	—	0	0.00%	0	0.00%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期綜合餘絀	71,863,415	23.06%	42,584,049	16.80%	29,279,366	68.76%

主辦會計：陳美惠

執行長（或與該等職務相當之人）：

董事長：

財團法人平安社會福利慈善事業基金會
現金流量表(間接法)
民國113年及112年1月1日至12月31日

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	113年度金額	112年度金額
營運活動之現金流量		
本期稅前餘絀	84,713,854	51,951,171
收益費損項目		
利息收入	-8,047,552	-5,372,884
股利收入	0	0
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	713,109	809,259
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	-8,440,073	-4,595,918
採用權益法認列之投資損益	-1,332,281	-2,233,007
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	23,667	0
資產減損損失	0	0
其他項目	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	-253,450	0
應收帳款減少(增加)	-2,088,932	-3,422,485
其他應收款減少(增加)	0	0
存貨減少(增加)	7,322,813	6,134,054
預付款項減少(增加)	0	0
其他流動資產減少(增加)	-474,115	254,726
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	-860,889	-1,459,077
其他應付款增加(減少)	7,785,991	-4,778,787
預收款項增加(減少)	-1,843,012	-1,616,222
其他流動負債增加(減少)	13,905	-515,535
其他非流動負債	1,477,829	1,426,200
營運產生之現金		
收取之利息	0	
收取之股利	0	
支付之利息	0	0

財團法人平安社會福利慈善事業基金會

113年度淨值變動表

民國113年度及112年1月1日至12月31日

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
112年01月01日餘額	214,056,686	0	0	130,781,404	0	344,838,090
112年稅後餘絀	—	—	—	42,584,049	—	42,584,049
112年受限淨值增加(減少)	0	0	—	—	—	0
112年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
112年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
112年12月31日餘額	214,056,686	0	0	173,365,453	0	387,422,139
113年01月01日餘額	214,056,686	0	0	173,365,453	0	387,422,139
113年稅後餘絀	—	—	—	71,863,415	—	71,863,415
113年受限淨值增加	0	0	—	—	—	0
113年受限淨值減少	0	0	—	—	—	0
113年未受限淨值增加	—	—	0	0	—	0
113年未受限淨值減少	—	—	0	0	—	0
113年淨值其他項目增加	—	—	—	—	0	0
113年淨值其他項目減少	—	—	—	—	0	0
113年12月31日餘額	214,056,686	0	0	245,228,868	0	459,285,554

主辦會計：

陳美惠

執行長（或與該等職務相當之人）：

1

董事長：

1

項目	113年度金額	112年度金額
支付之所得稅	-9,361,236	-10,112,652
營運活動之淨現金流入(流出)	69,349,628	26,468,843
投資活動之現金流量		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	-66,182,382
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產－價款	16,119,123	0
購入備供出售金融資產	—	0
出售備供出售金融資產－價款	—	0
購入透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	0	
出售透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－價款	0	
購入按攤銷後成本衡量之金融資產	0	
出售按攤銷後成本衡量之金融資產－價款	0	
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產－價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	—	0
出售無活絡市場之債務工具投資－價款	—	0
購入持有到期日金融資產	—	0
出售持有到期日金融資產－價款	—	0
基金(增加)減少	0	0
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	-270,000	0
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	-25,454	45,000
收取之利息	8,047,552	5,372,884
收取之股利	0	0
投資活動之淨現金流入(流出)	23,871,221	-60,764,498
籌資活動之現金流量		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	-40,000,000	62,500,000
存入保證金增加(減少)	0	0
其他非流動負債增加(減少)	0	0

項目	113年度金額	112年度金額
登記基金增加(減少)	0	0
支付之利息	0	
長期遞延收入減少	-4,446,892	-4,798,561
籌資活動之淨現金流入(流出)	-44,446,892	57,701,439
本期現金及約當現金增加(減少)數		
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	48,773,957	23,405,784
期末現金及約當現金餘額		
期初現金及約當現金餘額	479,145,275	455,739,491
期末現金及約當現金餘額	527,919,232	479,145,275



財團法人平安社會福利慈善事業基金會

功能別費用表

民國113年度

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

費用性質	業務支出									行政管理支出
	老人福利	身心障礙福利	低收入戶救助	清寒獎學金	急難(臨時)救助	婦女救助	其他社會福利		小計	
用人費用	13,461,209	64,493,187	2,120,369	0	0	0	152,792	0	80,227,557	11,003,921
服務費用	17,260,826	29,103,703	416,078	0	0	0	1,880,151	0	48,660,758	1,893,343
材料及用品消耗	3,202,041	6,458,881	197,031	0	0	0	0	0	9,857,953	71,542
租金費用	272,378	1,701,068	44,546	0	0	0	0	0	2,017,992	32,400
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655,774
捐贈費用	115,156	609,147	1,702,000	92,000	4,179,000	2,677,413	124,912	0	9,499,628	0
訓練費用	29,200	8,070	0	0	0	0	87,337	0	124,607	0
其他	30,343,066	28,028	0	0	0	0	2,404,890	0	32,775,984	201,450
合計	64,683,876	102,402,084	4,480,024	92,000	4,179,000	2,677,413	4,650,082	0	183,164,479	13,858,430

財團法人平安社會福利慈善事業基金會

功能別費用表
民國112年度

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/16 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

費用性質	業務支出									行政管理支出
	老人福利	身心障礙福利	急難度(臨時)救助	低收入戶救助	清寒?學金	其他社會福利			小計	
用人費用	12,248,423	58,626,593	0	1,988,706	0	193,000	0	0	73,056,722	9,940,710
服務費用	12,986,297	20,313,314	0	272,090	0	1,134,312	0	0	34,706,013	2,523,890
材料及用品消耗	2,546,005	4,683,083	0	207,208	0	0	0	0	7,436,296	134,910
租金費用	121,338	2,196,369	0	85,363	0	0	0	0	2,403,070	32,400
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655,774
捐贈費用	33,389	271,992	2,988,000	2,100,000	134,000	82,592	0	0	5,609,973	0
訓練費用	45,100	9,100	0	0	0	93,816	0	0	148,016	0
其他	29,903,909	814,855	0	0	0	2,606,489	0	0	33,325,253	160,515
合計	57,884,461	86,915,306	2,988,000	4,653,367	134,000	4,110,209	0	0	156,685,343	13,448,199

財團法人平安社會福利慈善事業基金會 附屬作業組織

收支餘絀表

民國113年及112年1月1日至12月31日

列印人：陳桂芳 列印時間：114/07/10 16:42:38

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	113年度		112年度	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
收入				
營運收入	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%
政府補助收入	—	—	0	0.00%
補助收入	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	0	0.00%	0	0.00%
利息收入	0	0.00%	0	0.00%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	0	0.00%	0	0.00%
收入合計	0	0.00%	0	0.00%
支出				
營運成本	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%
行政管理支出	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	0	0.00%
支出合計	0	0.00%	0	0.00%
本期餘絀	0	0.00%	0	0.00%

註：社團法人有附屬作業組織者，請彙整所有附屬作業組織各項收支合併編製此表。